
Id: KJGFK-IGLMA-BFFIX-GASOI-ZPWPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/33/2011
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miłoradz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Miłoradzu - oddział przedszkolny 
prowadzonym przez Gminę Miłoradz w zakresie nauczania i wychowania obejmującego podstawy 
programowe wychowania przedszkolnego określone są w odrębnych przepisach, realizowane są 
bezpłatnie w zakresie 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku (z 
wyłączeniem dni wolnych). 

§ 2. Oddział przedszkolny może zapewnić realizację zajęć wykraczających poza obowiązujące 
programy wychowania przedszkolnego, a w szczególności: 

1. zajęcia z języka angielskiego, 

2. zajęcia z logopedii, 

3. zajęcia z religii, 

4. gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka, 

5. gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

6. zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz 
zaspakajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania, 

7. opieka nad wychowankiem podczas samodzielnej, indywidualnie wybieranej przez wychowanka 
zabawie w salach dydaktycznych, zabawach na wolnym powietrzu i na terenie placu zabaw, 

8. organizowaniu konkursów, 

9. innych przewidzianych w arkuszach organizacyjnych. 

§ 3. 1. Świadczenia, o których mowa w § 2 są odpłatne. 

2. Ustala się opłatę jednostkową za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń, o których mowa w § 2 w 
wysokości 0,10% kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę, ustalonego zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2002r. Nr 200, poz. 1679 z późniejszymi zmianami) obowiązującego w danym roku kalendarzowym. 

3. Opłata miesięczna stanowi iloczyn stawki, o której mowa w ust. 2 i liczby faktycznie 
zrealizowanych godzin zajęć, o których mowa w § 2. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 wnoszona będzie przez rodziców (opiekunów prawnych) do dnia 10 
następnego miesiąca. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/203/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2009 roku 
w sprawie: ustalenia wysokości odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu oraz Uchwała Nr 
XXVIII/230/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 9 października 2009 roku w sprawie: ustalenia wysokości 
odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu (zmiana I). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 



Id: KJGFK-IGLMA-BFFIX-GASOI-ZPWPD. Podpisany Strona 2

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski



Id: KJGFK-IGLMA-BFFIX-GASOI-ZPWPD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o sysyemie oświaty obliguje organy prowadzące przedszkola 
publiczne do ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w tych placówkach w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć przeznaczonych na realizację programu wychowania przedszkolnego, 
uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego. Podstawy programowe 
wychowania przedszkolnego realizowane są w czasie 5 godzin dziennie. Wymienione zostały zajęcia 
jakie są realizowane w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie. Proponowana 
wysokość opłaty za godzinę zajęć z dzieckiem poza realizacją podstawy programowej wynosi 0,10% 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym. W 2011 
roku 0,10% kwoty minimalnego wynagrodzenia stanowi 1,39zł. 
 

Wójt Gminy 

Tadeusz Biliński


